
 

 

Id: 8F0F03E4-6C3F-4F4E-AED5-77D7CA899D83

UCHWAŁA NR 17/74/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 15 lipca 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                                  10/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek                                                11/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski                                            12/ Grażyna Kos

4/ Iwona Kopczyńska                                              13/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak                                             14/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa                                                    15/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik                                              16/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Magdalena Budziarek                                         17/ Anna Adamczewska

9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

po rozpatrzeniu w dniu 15 lipca 2019 roku uchwały nr IX/36/19 Rady Gminy Oporów z dnia 21 

czerwca 2019 roku w sprawie dokonywania zmian w budżecie gminy oraz zmiany Uchwały Nr 

III/16/18 z 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok, doręczonej tutejszej 

Izbie w dniu 27 czerwca 2019 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 561 z 

późniejszymi zmianami),

uchwala, co następuje:

stwierdza, że uchwała nr IX/36/19 Rady Gminy Oporów z dnia 21 czerwca 2019 roku w sprawie 

dokonywania zmian w budżecie gminy oraz zmiany Uchwały Nr III/16/18 z 28 grudnia 2018 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok została podjęta z naruszeniem prawa, tj. art. 212 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 

869), poprzez niewskazanie źródeł pokrycia planowanego deficytu budżetu Gminy.

Stwierdzona nieprawidłowość powinna zostać usunięta w terminie do dnia 14 sierpnia 2019 roku, 

poprzez wskazanie źródeł pokrycia planowanego deficytu.

Uzasadnienie

W dniu 27 czerwca 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała nr 

IX/36/19 Rady Gminy Oporów z dnia 21 czerwca 2019 roku w sprawie dokonywania zmian w 

budżecie gminy oraz zmiany Uchwały Nr III/16/18 z 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2019 rok (zwana dalej – uchwałą).

Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 15 lipca 2019 roku rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę, 

zawiadamiając o posiedzeniu przedstawicieli jednostki.

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło i 

zważyło, co następuje.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 16 lipca 2019 r.



 

 

Id: 8F0F03E4-6C3F-4F4E-AED5-77D7CA899D83

Uchwałą nr IX/36/19 z dnia 21 czerwca 2019 roku Rada Gminy Oporów dokonała zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Gminy, w wyniku których budżet zamknął się deficytem w 

wysokości 310.000,00 zł (planowane wydatki przewyższyły planowane dochody). W związku z 

powyższym, stosownie do treści art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, Rada Gminy 

Oporów powinna określić źródła pokrycia planowanego deficytu. 

W tym zakresie w badanej uchwale nie zamieszczono jednak żadnych postanowień, a więc naruszono 

powołany art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym uchwała budżetowa 

określa kwotę planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego wraz ze źródłami pokrycia deficytu, albo przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Oporów rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                                Przewodniczący Kolegium

                                                                                                     Prezes RIO w Łodzi

     

                                                                                                Ryszard Paweł Krawczyk


